

**"Развитие и оптимизация
сетей уличного освещения"
с.Чок-Майдан р.Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Электромонтажные работы**

Valoarea de deviz 1 733 916,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	5 076,0040	30,00	152 280,120
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	24,0000	30,00	720,000
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	351,0000	30,00	10 530,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 223,2800	30,00	36 698,400
5.	7422090100200	Corhonitor	h-om	81,0000	30,00	2 430,000
6.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,0000	30,00	1 890,000
		Total manopera				204 548,52

Materiale:

1.	0911000	Щит учета TF-25A	buc	7,0000	975,00	6 825,000
2.	0911002	Щит управления уличным освещением	buc	7,0000	720,00	5 040,000
3.	0911003	Выключатель автоматический 2P	buc	7,0000	45,00	315,000
4.	0911003-1	Выключатель автоматический 1P	buc	14,0000	27,00	378,000
5.	0911006	Магнитный пускатель In=32A	buc	7,0000	115,00	805,000
6.	0911007	Выключатель нагрузки ВН 2P 25A	buc	7,0000	54,00	378,000
7.	0911008	Таймер времени	buc	7,0000	270,00	1 890,000
8.	0919401	Дин рейка	m	7,0000	56,00	392,000
9.	09194223900	Клемма KZ-2*95	buc	1 670,0000	20,00	33 400,000
10.	091946	Стяжка кабельные	buc	10,0000	2,40	24,000
11.	091947	Сальники для щитов	set	20,0000	25,70	514,000
12.	091949	Крепление светильника	buc	752,0000	81,00	60 912,000
13.	091950	Наконечник A25	buc	12,0000	3,00	36,000
14.	091951	Скрепки	buc	1 320,0000	3,70	4 884,000
15.	091952	Лента	m	1 320,0000	10,50	13 860,000
16.	09195209	Кабель АВВГ 2*4мм2	m	990,0000	4,80	4 752,000
17.	091953	Кронштейн подвесного	buc	890,0000	19,00	16 910,000
18.	091954	Подвесные	buc	890,0000	21,00	18 690,000
19.	091955	Анкерный кронштейн	buc	320,0000	33,00	10 560,000
20.	091956	Натяжные устройства	buc	320,0000	14,90	4 768,000
21.	091957	Кабель СИП 2*25мм2	m	33 000,0000 0	9,20	303 600,000

22.	091958	Металлорукав Ф25мм	m	35,0000	22,00	770,000
23.	091959	Кабель АБВГ 3*25мм2	m	35,0000	23,00	805,000
24.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,4512	0,00	0,000
25.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0080	10 500,00	84,000
26.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,1266	10 500,00	1 329,300
27.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0080	10 500,00	84,000
28.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0031	0,00	0,000
29.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	3,1448	37,00	116,358
30.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	75,2000	0,00	0,000
31.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,2800	35,00	9,800
32.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0240	47,00	1,128
33.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	48,4300	9,20	445,556
34.	1019852	Краска	kg	376,0000 4,0000	0,00 35,00	0,000 140,000
35.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0300	24 700,00	741,000
36.	5009031	Скобы	10 buc	11,7500	12,00	141,000
37.	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	24,4800	0,00	0,000
38.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	12,0000	0,00	0,000
39.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2400	0,00	0,000
40.	5009623	Лента К226	100 m	0,0576 0,0034	0,00 35,00	0,000 0,119
41.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	7,3440	0,00	0,000
42.	503-9042-2	Светильники с лампами люминесцентными LED50	buc	580,0000	750,00	435 000,000
43.	503-9042-3	Светильники с лампами люминесцентными LED80	buc	80,0000	950,00	76 000,000
44.	503-9042-9	Светильники Polycr 24W 4000K Elmos	buc	92,0000	2 710,00	249 320,000
45.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3240	56,00	18,144
		Total materiale de construcții				1 253 938,4 2

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	15,3900	12,00	184,680
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	19,3248	12,00	231,898
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	23,6610	12,00	283,932
4.	031001	Автогидроподъемники высотой	h-ut	601,6000	12,00	7 219,200

		подъема 12 м				
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	48,3318	350,00	16 916,130
6.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1 000,1600	12,00	12 001,920
7.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,5230	35,50	480,067
8.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	17,8500	55,00	981,750
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,8000	15,30	12,240
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,5540	15,30	23,776
11.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,6236	12,00	19,483
12.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	9,6000	120,00	1 152,000
		Total utilaje de constructii				39 507,06

Total	Lei	1 733 916,63
-------	-----	--------------

Total deviz: **1 733 916,63**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)